
 令和５年６月２６日 

兵庫教区 寺院各位  

 神戸龍谷中学校高等学校 

 学校長  山﨑 眞一郎 

教職員宗教教育研修のご案内 

謹啓 慈光照護のもと、益々ご清祥のこと慶賀に存じ上げます。 

本校では、浄土真宗本願寺派の宗門校として、毎年、宗祖降誕会法要、学園物故者追悼法要、釈尊成道会、教職員宗教

教育研修などを催しております。 

また、それらの催しに際しては本校の教諭が講師を務めることもありますが、その多くは浄土真宗本願寺派の布教使や関

係校の教授、またはある分野の方を招聘してご法話（ご講演）を賜っております。この度は、龍谷大学学長 入澤崇先生を招

聘し、ご講演賜ります。そこで、折角ご講師を招聘するのであれば、少しでも多くの方と一緒にお聴聞させて頂き、そのご縁を

広げ、本校を開かれた学校にしてはどうかという教員からの声がありました。 

よって、教職員宗教教育研修のご案内をさせて頂きました。ご寺族に限らず、ご寺院を通して頂ければご門徒の方も参加し

て頂けます。詳細につきましては、以下をご参照ください。 

ご多忙中とは存じますが、是非ともご来校賜り、ご一緒にお聴聞のご縁を結んで頂ければと存じます。 

何卒、宜しくお願い申し上げます。 

合掌 

記 

日  時 ： 2023（令和 5）年 7月 21日（金）  13：00～14：00 

場  所 ： 神戸龍谷中学校高等学校 本学舎   神戸市中央区中島通 5丁目 3番 1号 

TEL：078-241-0076   FAX：078-241-5546 

＊本校には十分な駐車場がない為、申し訳ございませんが近隣のパーキング・公共交通機関をご使用ください。 

           地下鉄「新神戸」駅から徒歩約 15分。神戸市営バスの２系統・18系統「青谷バス停」から徒歩 10分。 

新神戸駅２階（バス・タクシーの乗り場）より送迎車を出す予定です。時間は後日申込者にご連絡致します。 

＊応募人数によっては、冷房設備のない講堂での開催となります。水分や扇ぐものをご持参ください。 

ご講師 ： 龍谷総合学園 理事長  龍谷大学 学長    入澤 崇 先生 

ご講題 ： 「心を豊かにする教育手法 ー「有ること難き」に気づく学校現場を目指してー 」 

申込み ： ＊事前にお申し込みください。 締め切り ： 7月 14日（金） 

①右上の QRコードを読み込んでお申し込みください。 

②①が難しい場合は、担当者のメールアドレス宛に次の必要事項を記入し、お申し込みください。 

           [1]寺院名  [2]寺院の住所・電話番号・メールアドレス  [3]全参加者の氏名  [4]送迎希望の有無 

         ③①②が難しい場合は、お電話にてお申し込みください。 

担当者 ： 宗教教育部長 藤本智彰 

  fujimoto.chisho@koberyukoku.ed.jp 

 

 

本学舎 

 

 
本学舎 

 

 
新神戸駅 ２階 新幹線改札口 

  

送迎場所 


